

# Burmistrz Sztokholmu przyjęty przez P. Jarczewicza

5 bm. prezes Rady Ministrów Piotr Jarczewicz przyjął przebywającego w Warszawie burmistrza Sztokholmu — Ewalda Johannessona. W spotkaniu uczestniczył prezydent miasta stołecznego Warszawy — Jerzy Majewski. Rozmowa upłynęła w przyjaznej atmosferze.

# Postęp w rokowaniach cypryjskich

Glafkos Kleridis, stojący na czele delegacji Greków cypryjskich w rokowaniach między obu wspólnotami etnicznymi zamieszkującymi Cypr, powrócił w poniedziałek do Nikozji. Odwiedził on, że ostatnia runda rozmów z Turkami cypryjskimi w Wiedniu utworzyła drogę do odjęcia prawdziwych negocjacji mających na celu rozwiązanie kryzysu politycznego w sprawie przyszłości wyspy. Kleridis dodał, że niektóre kwestie proceduralne, które wydawały się nie do pokonania, obecnie udało się rozwiązać. Nie podano szczegółów dotyczących wiedeńskich rozmów Kleridisa z Raufem Denktaszem.

# Portugalczyki opuszczają Angolę Walki o miasta na wschodzie i południu kraju

Informacje przekazywane w ostatnich dniach przez agencje prasowe świadczą, iż toczą się walki między oddziałami Ruchu Wyzwolenia Angoli (MPLA) i Narodowego Frontu Wyzwolenia Angoli (FNLA) o miasta położone na wschodnich i południowych rejonach Angoli. Korespondenci przebywający w Luandzie piszą, iż brak dokładnych informacji o tym co dzieje się w głębi kraju, a sądząc z fragmentarycznych komunikatów i oświadczeń poszczególnych organizacji, walki toczą się ze zmiennym szczęściem.

W poniedziałek w Luandzie odbyła się kilkutygodniowa demonstracja o-

# Prezydent Francji złoży wizytę w Republice Zair

W dniach 7-8 bm. prezydent Valéry Giscard d'Estaing złoży oficjalnie wizytę w Republice Zair. Podczas tej wizyty odbędzie się dłuższa rozmowa z prezydentem Zairu, Sese Soko Mobutu. AFP przypomina, że będzie to pierwsza wizyta prezydenta Francji w dzielnicach Republiki Zair — byłej kolonii belgijskiej, która uzyskała niepodległość w 1960 roku. Omawiane będą problemy polityczne i gospodarcze, zarówno dwustronne jak międzynarodowe.

# DWOMA JEZDNIAMI Z CZĘSTOCHOWY DO KATOWIC

Zakończono podstawowe prace przy budowie ostatniego 13-kilometrowego odcinka drugiej jezdni trasy E-15 między Koziegłową a Siewierzem.

Tym samym na całej długości trasy od Częstochowy do Katowic ruch pojazdów odbywa się niezależnymi jezdniami.

Wybudowanie drugiego pasma na tej ruchliwej trasie przyczyniło się do poprawy bezpieczeństwa w transporcie kołowym. Równocześnie wykonano objazdy gestu zabudowanych miejscowości Romanów i Koziegłowy.

Obecnie prowadzi się prace związane z kosmetyką trasy.

Przywódcy wszystkich państw uczestniczących w III fazie KBWE w Helsinkach, wyrazili uznanie dla sprawności, z jaką strona fińska zdołała w krótkim terminie przygotować to spotkanie. Członkiem, na którym spoczywała odpowiedzialność za całość prac organizacyjno-technicznych i który faktycznie sprawował funkcję gospodarza gmachu „Finlandia” był sekretarz wykonawczy pierwszej i trzeciej fazy konferencji, ambasador Joel Pekuri. Na prośbę korespondenta PAP w Helsinkach, Ludwika Myska, ambasador odpowiedział na szereg pytań dotyczących jego pracy. Rozmowa odbyła się we wtorek, 8 bm. w gmachu „Finlandia”, gdzie ambasador Pekuri w dalszym ciągu omawia nad opracowaniem dokumentacji obrad i nad doprowadzeniem do końca wszystkich pozostałych jeszcze spraw technicznych.

Wyd. A      Łódź, środa 8 sierpnia 1975 r.      Cena 50 gr  
Rok XXXI      Nr 173 (8170)

# DZIENNIK POPULARNY

## Piotrkowskie, łódzkie i skierniewickie przodują

# Żniwa w całej pełni

Ponad 5 mln ha zbóż już skoszone, w tym przeszło czwartą część rolnicy zwieźli z pól.

## Jutro 8 stron

Zaawansowanie prac żniwnych jest jednak bardzo różne w poszczególnych regionach kraju. Na terenie województw: piotrkowskiego, łódzkiego, skierniewickiego i konińskiego koszenie zbóż jest w zasadzie na ukończeniu. Około 80 proc. zbóż skoszone na terenie województw: leszczyńskiego, sieradzkiego, ostrołęckiego i radomskiego, a ok. 70 proc. — w woj. wrocławskim, rzeszowskim, białostockim, płockim i poznańskim. Natomiast w województwach północnych i południowych, gdzie zbóża dojrzewają później, skoszone nie więcej niż czwartą część, a w niektórych, jak np. w woj. jeleniogórskim i wałbrzyskim, jeszcze mniej.

Mimo tak dużego zróżnicowania, które w naszych warunkach klimatycznych jest zjawiskiem normalnym, mimo zmiennej pogody — zbiory zbóż przebiegają sprawnie. Obecnie rolnicy koszą w skali kraju — jak się ocenia — ok. 300 tys. ha zbóż dziennie.

## Ono zrezygnował

Łódź rybacka wzięła we wtorek na swój pokład 58-letniego Japończyka, K. Ono, który zamierzał przepłynąć Ocean Spokojny na tratwie zbudowanej z pustych metalowych beczek. Ono wypłynął z Jokohamy 30 lipca br. i w ciągu sześciu dni oddalił się od brzoju o 240 km. Musiał jednak zrezygnować z wyprawy i poprosić o pomoc, ponieważ silny wiatr złamał maszt na tratwie.

## Raka i choroby serca zważyć można tylko wysiłkiem wielu narodów

# Wypowiedź ministra zdrowia ZSRR B. Pietrowskiego

„Mamy nadzieję, że decyzje przyjęte na konferencji w Helsinkach jeszcze bardziej rozszerzą możliwości prowadzenia wspólnych prac przez uczonych wszystkich krajów, pogłębia wzajemne zrozumienie i przyczynia się do postępu w tak humanitarnej dziedzinie, jak walka o życie, zdrowie i szczęście ludzi na całej kuli ziemskiej” — oświadczył w rozmowie z przedstawicielem TASS

## Moda prosto z Paryża

Po raz pierwszy „Telimena” ma z pierwszej ręki informacje o tym, co lansuje Paryż na sezon jesienny. Kierująca wzornictwem tego znanego domu mody przemysłu odzieżowego w Łodzi mgr Marianna Tuzikiewicz powróciła właśnie ze stolicy Francji, gdzie była obecna na pokazach najnowszych kolekcji Diora, Niny Ricci, San Laurenta i innych dyktatorów mody światowej. A oto uzyskane od niej informacje: długość ubiorów całodziennych — za kolana i do połowy łydki, wieczorowych ponad kostkę, bądź do ziemi. Kolory na dzień — głównie beże i brązy. Modne jest łączenie zieleni z fioletem. Na wieczór — czerni i granitowe szarości. Spodnie nadal jak najbardziej aktualne. Nosi się do nich m.in. zakłady tyłu męskiej marynarki. Podobnie wyglądają też góry od kostiumów, do których

spódnice mają krój kopertowy lekko zwężony dołem. Natomiast do bluzek, noszonych najczęściej na wierzch, proponuje się spodnie ukielane w szerokie fałdy. W płaszczach dominują miękkie fasony i łożone. Pokazano wiele futer naturalnych pokrytych impregnowanym rysem. W modnych dziś pelisach futro musi lekko wystawać spod tkaniny. Okrycia zdoła się farbować wanyli lisami. W płaszczach skórzanych stosuje się ozdobne jak gdyby reczne szwy.

Suknie przeważnie z „lejących się” tkanin, sporo szmizerek w bluzkach — plaska kolnierzyk, wieszadła. Generalnie biżuteria w najnowszej modzie sporo jest reminiscencji z lat dwudziestych i czterdziestych, a także wpływów japońskich i chińskich.

Pod koniec listopada 1971 r. wrócił do Helsinek w towarzysztwie dyrektora generalnego europejskiej siedziby ONZ; wybraliśmy gmach Dipol w Otiemi.

## Pierwsza produkcja Huty „Katowice”

Tylko 15 miesięcy dzieli ponad 30-tygodniową załogę budowniczych oraz stałych pracowników huty „Katowice” — największej inwestycji metalurgicznej w dziejach Polski, wznoszonej przy wydatkach pomocy Związku Radzieckiego, od rozpoczęcia podstawowej produkcji.

Tymczasem w hucie pracuje już pierwsza wydział mechaniczno-konstruktoryjny. Ponad 300-osobowa załoga wytwarza dla potrzeb tego giganta hutniczego konstrukcje stalowe i części zamienne.

W br. wyprodukuje się tu około 1000 ton konstrukcji stalowych i innych elementów. W końcowej fazie montażu znajdują się kolejne, wielkie hale produkcyjne wydziału, wyposażone w najbardziej nowoczesne urządzenia. Szkoła się „akże” następnego załogi pracowniczej.

Pierwszy wytop stali z nowoczesnych agregatów o wysokiej wydajności ma nastąpić w końcu 1976 r. Po zakończeniu pierwszego etapu budowy huta „Katowice” będzie wytwarzać 4,8 mln ton stali.

## Grecja wyda pirata powietrznego

Sau apelacyjni w Salonikach postanowili wydać Bulgarii pirata powietrznego 28-letniego Todora Gawarewa, który w czerwcu br. uprowadził lecący z Płowidwu do Warny samolot bułgarskich linii lotniczych. Decyzja sądu o ekstradycji została powzięta na podstawie międzynarodowego porozumienia z 1970 r. w sprawie zwalczania piractwa powietrznego. Grecja jest jednym z sygnatariuszy tego porozumienia.

Minister zdrowia ZSRR, członek Akademii Nauk Boris Pietrowski. Lekarze radzieccy spodziewają się dalszego rozszerzenia współpracy międzynarodowej w dziedzinie ochrony zdrowia i medycyny, przy rozwiązywaniu problemów, które wymagają globalnych wysiłków — oświadczył minister. Obecnie — ogłosił B. Pietrowski — istnieje wiele problemów medycznych, o których rozwiązanie nie może się pokusić samotnie żaden kraj, nawet wysoko rozwinięty. Należy do nich m.in. walka z rakiem, zawałami serca, grypa, i innymi chorobami. Wspólnych wysiłków wymagają również różne aspekty higieny i ochrony środowiska naturalnego.

## Falszerze obrazów pod kluczem

Policejka włoska aresztowała kilku członków międzynarodowego gangu sprzedającego fałszywe obrazy we Włoszech, Francji, Szwajcarii i USA. W ciągu kilku lat gang ten „zarobił” ok. 32 mln dolarów. Autorką fałszowanych obrazów była 22-letnia mieszkanica Mediolanu, która zajmowała się uprzednio konserwacją obrazów. Fałszowała ona obrazy Kandinsky'ego i Guttuso. Za

każde sfalszowane dzieło otrzymywała 100 tys. lirów.

Policejka skonfiskowała też 500 fałszywych obrazów Picassa, Bacona, Sutherlanda, Magritte'a i innych znanych malarzy. Dziesiątki sfalszowanych obrazów znajdują się w całym kraju w posiadaniu nabywców, którzy przekonani są o ich autentyczności.

# 16 osób zabitych, 30 rannych Poważna akcja izraelska przeciwko Libanowi

WE WTOREK Wczesnym rankiem izraelscy komandosi dokonali desantu z morza i zaatakowali obóz palestyński El-bass na przedmieściach Tyru. Jednocześnie okręty marynarki izraelskiej rozpoczęły ostrzał artyleryjski. Komandosi wysadzili w powietrze kilka baraków i innych obiektów, a następnie pod gwałtownym ogniem oddziałów palestyńskich i libańskich wycofali się. W czasie akcji zainicjowano 5 Palestyńczyków. Zabitych zostało również 4 oficerów libańskich w momencie, kiedy podkasz artyleryjskiej trafił w koszary armii libańskiej, położone w pobliżu.

O godzinie 11.30 czasu warszawskiego 6 izraelskich myśliwców bombardujących produkcję amerykańskiej zaatakowały obóz palestyński w Burgulija, miejscowości położonej 7 km na północ od Tyru. W wyniku bombardowań zainicjowano wiele osób cywilnych, a izraelskie podkasz dokonały znacznych zniszczeń.

Premier Libanu Rasid Karami w czasie posiedzenia gabinetu potępił wtorkowe ataki izraelskie i nazwał je „nieusprawiedliwionymi”.

# Rozmowy Ford — Miki

We wtorek w Białym Domu rozpoczęły się rozmowy amerykańsko-japońskie. Prezydent Gerald Ford, który kilka godzin wcześniej powrócił z podróży do Europy, przyjął japońskiego premiera Takeo Miki i odbył z nim pierwszą z serii rozmów, które potrwać dwa dni. Obecni byli ministrowie spraw zagranicznych obydwu krajów.



N/z: wdowa po zabitym oficerze libańskim w otoczeniu rodziny przybywa na pogrzeb.

# Proces odprężenia w ocenie Willi Brandta

W wywiadzie dla telewizji amerykańskiej, przewodniczący Socjaldemokratycznej Partii Niemiec (SPD), Willi Brandt, podkreślił do niósł proces odprężenia w stosunkach między Wschodem a Zachodem.

Wielką rolę w dziele osłabienia napięcia międzynarodowego — dodał on — odegrała polityka normalizacji i rozszerzenia stosunków ze Związkiem Radzieckim i innymi krajami socjalistycznymi.

„Kierownictwo Związku Radzieckiego — wiemy to na pewno — nie chce wojny i opowiada się za wszechstronnym rozwojem handlu, wymiany i innych kontaktów z krajami Zachodu” — podkreślił W. Brandt. Przewodniczący SPD z uznaniem mówił o rozwoju stosunków amerykańsko-radzieckich, które odpowiadają dążeniom obu kra-

# 100 mln uczniów i studentów w Indiach

Liczba uczniów i studentów w Indiach przekroczyła po raz pierwszy w roku szkolnym 1974/75 100 mln osób. Dane te opublikowało Ministerstwo Szkolnictwa Indii.

# Ważniejsze rocznice

1945 — Zrzucenie bomby atomowej na Hiroszimę

Taka sobie mvs!

Zazdrość karmi się swą własnością.

Uśmiechnij się

— Na przyszły raz oblicz dokładnie, ile materiału potrzebujesz na suknię — i tyle tylko kup!

# Człowiek, który przygotował KBWE

Pytanie: Panie ambasadorze, spotkanie na szczycie w Helsinkach było wydarzeniem bezprecedensowym. Również bezprecedensowe było zadanie, które panu powierzono. Jak się pan do niego przygotował i z jakich doświadczeń mógł pan korzystać?

Odpowiedź: Dla mnie zaczęło się to wszystko we wrześniu 1971 r. Byłem wówczas ambasadorem Finlandii w Etiopii. Wznowa mnie do kraju i polecono, bym zajął się przygotowaniem wielostronnych rozmów przygotowawczych w Helsinkach. Przystosowano pierwotnie, że będą one mogły się rozpocząć latem 1972 r. Kiedy zapytałem sekretarza generalnego MSZ, co mam w związku z tym robić odpowiedział, że nie wie i że muszę sam dać sobie radę. Pojechałem do Genewy i odbyłem tam rozmowy z przedstawicielami wielu organizacji międzynarodowych. Okazało się, że na największą pomoc może liczyć strona europejskiego biura ONZ. Organizacja ta gotowa była stuzyc mi swym doświadczeniem i pomocą.



Przed zielniakiem obok „Balatonu”

Fot.: A. Wach



Lódzcy junacy w ochotniczych hufcach ZADOWOLENI i pracodawcy i pracownicy

Skończył się pierwszy turnus wakacyjnych hufców pracy. Lódzcy junacy byli zatrudnieni na terenie niemal całego kraju...

W miejscowości Waplewo w woj. olsztyńskim junacy z Technikum Mechanicznego nr 4 w Łodzi pracowali przy budowie fermy tuczni...

Przedsiębiorstwo Połowów i Usług Rybackich „Barka” w Kołobrzegu. Lódzcy junacy pracowali przy produkcji konserw rybnych...

Junacy z Zasadniczej Szkoły i Technikum Energetycznego Ministerstwa Górniczego i Energetyki w Łodzi pracowali w Przedsiębiorstwie Budownictwa Rolniczego w Przyskach...

W nadleśnictwie Brzozowo (woj. śląski) 33 uczennice z Zasadniczej Szkoły i Technikum Odrzutowego w Łodzi zajmowały się pielęgnacją upraw leśnych...

W stoczni w Usicie przy montażu i budowie statków pracowali junacy z Technikum Budowlanego nr 1 i Technikum Energetycznego nr 1...

Uczennice i uczniowie II LO w Łodzi w ramach wakacyjnych hufców pracy znaleźli zajęcie w opatrzeniu się w bilety (przebieg odbył się w formie gry, w której uczestnicy musieli przychodzić kilka godzin przed odjazdem...

„Wybierając się z synem na urlop do Wisły kupiłam w łódzkim „Orbisie” miejsca wypinalne do pociągu jadącego do Warszawy...

„Zauważyłam, że wszyscy pasażerowie jadący z Warszawy między Wisłą a Łodzi, wrócili do nas zadowolonymi i wypoczętymi...”

„Konduktor skwitował moje uwagi następująco: „tak! bagaż jest stale, niech pani napisze do ministerstwa, ja z powodu tych ciężkich awantur miałem już zawozić w takich warunkach...”

„Drużyna przynosiła mi do rozstroju nerwowego, zdarzyła się w miesiąc później, gdy chciałem pojechać na trzy dni wolno (20-22 lipca) do Warszawy...”

„W naszym Reflektorze „Dziennik Popularny” 90-103 Łódź ul. Piotrkowska 96, tel. 341-47 i 341-10 czynne w godz. 10-12...”

„Teren wokół najbliższego w Łodzi kina „Iwanowo” jest narazie i zapewne również na skutek naszych postulatów...”

Nowa forma wczasów dla piechurów

Zarząd Okręgu FWP w Bielsku-Białej dotrzywał słowa i zorganizował w domu wczasowym „Tramp” w Zabłociu koło Węgierskiej Góry nową formę wczasów...

Zabłocie jest dużą wsią leśniczkową w Beskidzie Żywieckim, położoną w dolinie rzeki o tej samej nazwie...

Biuro Skierowań FWP w Łodzi otrzymało już skierowania na te interesujące wczasy...

Różnojęzyczni goście w łódzkim hotelu studenckim Obóz przyszłych dziennikarzy

Akcja „Lato-75”, zorganizowana przez Łódzki SZSP, obejmuje ponad 9 tys. studentów. Co dwudziesty z nich ma okazję wyjechać na różnego rodzaju obozy...

W sierpniu przebywa w hotelu m. in. tak zwany obóz radiowo-telewizyjny. Uczestniczą w nim studenci z całej Polski...

Bardziej zaawansowana w umiejętnościach dziennikarskich 25-osobowa grupa pojechała do Konina. Przygotowała tam materiał publicystyczny dla radia i telewizji...

Lektura przed podróżą



Fot.: A. Wach

Dokąd w sobotę i w niedzielę? Proponujemy wycieczki

SOBOTA, 9 sierpnia. Wycieczka kolarska do Rydzynki - spotkanie na Rynku Starego Miasta o godz. 8...

NIEDZIELA, 10 sierpnia. Wycieczka kolarska do Przylęk - spotkanie na Rynku Starego Miasta o godz. 8...

Prośba o ławkę. Teren wokół najbliższego w Łodzi kina „Iwanowo” jest narazie i zapewne również na skutek naszych postulatów...

Zawinił kabel

Równie dwa miesiące musiał czekać nasz Czytelnik z ul. Jęczmiennej na naprawienie telefonu. Hekróż w tej sprawie interweniował, za każdym razem „pocieszano” go...

CO GDZIE KIEDY. Informacja telefoniczna, Straż Pożarna, Pogotowie Ratunkowe, Informacja kolejowa, Informacja PKS, Dworzec Centralny, Dworzec Północny, Pogotowie wodociągowe, Pogotowie gazowe, Pogotowie Energetyczne, Pogotowie Energetyczne Rejonu Północnego, Pogotowie Energetyczne Rejonu Południowego, Pogotowie Energetyczne dla odbiorców przemysłowych, Pogotowie Energetyczne w świetlności ulic, Pogotowie elektryczne, Centrala Informacyjna PRO.

TEATR. JARACZA - 19.20 „Tango”, 7.15 - godz. 19.15 „Cielka Karni”. Pozostałe teatry nieczynne.

MUZEJA. SZTUKI (Wieckowskiego nr 30) godz. 10-17. HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNOGO (ul. Górska nr 13) godz. 9-16. ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (ul. Wolności nr 14) godz. 10-17. CENTRALNE MUZEUM WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 382) nieczynne. „WYCIĄGNIEM” (mark Sienkiewicza) godz. 10-18.

ZOO. czynne od godz. 9-19 (kasa do 18).

KINA. BAŁTYK - „Wielki Gatsby” USA, od lat 15 godz. 10, 13, 16, 19.

WANOWO - „Wielki Gatsby” USA, od lat 15 godz. 10, 13, 16, 19.

POLONIA - „Dziele grzechu” pol. od lat 18 godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30.

PRZEWIŚNIE - „Nie oglądaj się teraz” ang. od lat 18 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30.

WISŁA - „Mściciel” USA od lat 18 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30.

WOLNOŚĆ - „Mściciel” USA, od lat 18 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30.

WŁÓKNIARZ - „Gdyby Don Juan był kobietą” franc. od lat 18 godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20.

ZACHĘTA - „Mr Majestek” USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30.

STYLOWO-LETNIE - „Chleb i czekolada” wł. od lat 15 godz. 20 (kino czynne tylko w dni pogodne).

TATRY-LETNIE - „Lady Caroline Lamb” ang. godz. 19.45 (kino czynne tylko w dni pogodne).

LUTNIA - „Pojedynek na szosie” USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30.

EDK - „Joe Kidd” USA, od lat 15, godz. 15.15, 17.30, 19.45.

STYLOWY - „Życie dla miłości” jug. od lat 15 godz. 15.30, 17.30, 19.30.

STUDIO - „Kto śpiewa nie grze się” jugosł. b/o godz. 16, 18, 20. GYNYA - „Ziemia obiecana” pol. od lat 15 godz. 9, 12.15, 15.30, 18.45.

TATRY - „Ani słowa o futbolu” (A) radz. b/o godz. 12, 13.30, 15, 16.30, „Znakomity piasek” ang. od lat 15 godz. 10, 18, 20.

OKA - „Ktoś czyha na moje życie” czeski od lat 15 godz. 14. „Taka ładna dziewczyna” franc. od lat 18 godz. 16, 18, 20. POLESIE - „Uciec jak najbliżej” pol. od lat 15 godz. 17, 19. POPULARNE - „Port lotniczy” USA od lat 15 godz. 16, 18, 45. MAJA - „Kochankowie roku pierwszego” czeski od lat 15, godz. 15, 17.15, 19.30.

HALKA - „Kolumna Trajana” rum. b/o godz. 15.30. „Spartakus” USA od lat 15 godz. 18. PIONIER - „Zdradzieckie gry miłosne” czeski od lat 15 godz. 15, 17.15, 19.30.

POKÓJ - „Rozspiewane wakacje” NRD b/o godz. 15, 17. „Szczęśliwy człowiek” ang. od lat 15 godz. 19. RYKORD - „Wódz Prusów” (A) b/o godz. 15, 17.15, 19.30.

ROMA - „El Dorado” USA b/o godz. 10, 12.15, 14.30. „Gova” cz. I i II (B) NRD b/o godz. 17, 19.30.

STOKI - „Piekny miesiąc miłowy” czeski od lat 15 godz. 16, 18, 20. SWIT - „Aferzysta” radz. od lat 15 godz. 15.30, 17.30, 19.30.

SOJUSZ - nieczynne.

DYZURY APTER. Tuwima 18, Limanowskiego 1, Przyszewskiego 36, Ossowskiego 4, Gagarina 6 (boks), Stralskawska 2a (boks), Obr. Stalingradu 15.

DYZURY SZPITALI. Szpital im. Jordana (Przyrodnicza 7/9) - dzialnica Widzew, Główna Nowosibirsk, Amfrosol, Brońce oraz dzialnica Baluty poradnie K - Sędziowska i Snycerska.

Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62) - z dzialnicy Górna poradnie K - Odrzańska, Cieszkowskiego, Lokatorska i Rzewowska, Główna Brzozów oraz z dzialnicy Bałuty poradnie K - ul. Bydgoska, Wielkopolska i Z. Paganowskiej.

Szpital im. Madziłowicza (ul. M. Fornalskiej 37) - dzialnica Polesie, z dzialnicy Górna - Poradnia K - Przyszewskiego 32, miasto Konstancinów oraz z dzialnicy Bałuty poradnie K - Traktorowa - Rydzynka oraz Aleksandrów.

Instytut Pol.-Gin. AM (ul. Sterlinga 13 - położnictwo ul. C. Skłodowskiej 15 - ginekologia) - dzialnica Śródmieście z dzialnicy Górna poradnie K - Felickiego i Zapolskiej oraz z dzialnicy Bałuty poradnie K - ul. Liheła i Marzanna.

Chirurgia ogólna - Bałuty - Szpital im. Jordana (Przyrodnicza 7/9), Górna - Szpital im. Brudzińskiego (Koszyńców Gdynskich 61), Polesie - Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), Śródmieście - Szpital im. Bartlickiego (Kopickiego 22), Widzew - Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30).

Chirurgia urologowa - Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30). Neurochirurgia - Szpital im. Bartlickiego (Kopickiego 22). Laryngologia - Szpital im. Pirowskiego (Wólczańska 195).

Okulistyka - Szpital im. Jonschera (Milionowa 14). Chirurgia i laryngologia dziecięca - Instytut Pediatryi AM (Sporna 36/50). Chirurgia szczeniowo-twarzowa - Szpital im. Bartlickiego (Kopickiego 22). Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8).

NOCNA POMOC LEKARSKA. Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137 tel. 666-66.

Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 815-19, czynny jest w godz. 7-15 oprócz niedziel i świąt.

TELEFON ZAUFANIA - 337-37 czynny w dni powszednie od 15-7, w niedziele i święta cała doba.

DARUJ KREW RATUJ ŻYCIE! Logo of the Red Cross with a figure holding a cross.

